
 

COMUNE DI BAUCINA
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA

ORDINANZA SINDACALE

REG. ORDINANZE N. 11 DEL 07-04-2020

OGGETTO: proroga effetti Ordinanza sindacale n. 9 del  24 marzo 2020-04-07 sulle
misure di prevenzione e contenimento del contagio da Corona-virus  attraverso
l'utilizzo di DPI.

IL SINDACO

Visti i D.P.C.M. 8,9,11 e 22 Marzo 2020, contenenti le misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale;

Richiamata  integralmente  l’Ordinanza Sindacale n. 9  del 24 marzo 2020, con la quale si disponeva:

 Il divieto, per tutti coloro i quali circolano nel territorio di Baucina, di uscire da casa se non 
- per gravi motivi di salute, per comprovate esigenze lavorative o per fare la spesa e/o recarsi 
in farmacia; in tal caso, dovrà uscire un solo componente familiare;
gli eccezionali spostamenti di cui al n.1, sono vietati per tutti i soggetti non muniti di 

- mascherine e guanti; in tali ipotesi, il Sindaco provvederà ad attivare i volontari della 
protezione civile che potranno dare ausilio ai soggetti che non possono uscire da casa
Tutti i soggetti in quarantena volontaria e/o obbligatoria, dovranno osservare l’obbligo di 

- isolamento, pena l’irrogazione di sanzioni pecuniarie e l’integrazione di fattispecie penali di 
reato;

Visto il D.L. 25 marzo 2020 n. 19 che ha inasprito il regime sanzionatorio per la violazione delle
disposizioni in esso contenute con l'arresto da 3 mesi a 18 mesi  e  con l'ammenda da euro 500 ad euro
5.000»

Preso atto del  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1° Aprile 2020, recante ulteriori
misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero
territorio nazionale con specifico riferimento al suo comma ai  sensi del quale “ L’efficacia delle
disposizioni dei decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8, 9, 11 e 22 marzo 2020,
nonché di quelle previste dall’ordinanza del Ministero della Salute del 20 marzo 2020 e
dall’ordinanza del 28 marzo 2020 adotta dal Ministero della Salute di concerto con il Ministero delle
infrastrutture e dei trasporti ancora efficaci alla data del 3 aprile 2020 è prorogata fino al 13 aprile 
2020;



Vista l’ordinanza n. 13 del 1 Aprile 2020  a firma del Presidente della Regione siciliana con specifico
riferimento ai limiti da essa imposta per le uscite per i soli acquisti essenziali;

Considerato che la precedente Ordinanza sindacale n. 9 del 24 marzo 2020 produce effetti fino al
giorno 08 aprile 2020;

Visto l’Art. 50 del D.lgs 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

ORDINA

La proroga degli effetti dell’Ordinanza Sindacale n. 9 del 24 .03.2020, avente ad oggetto “Emergenza
Epidemiologica da Covid-19 - misure di prevenzione e contenimento attraverso l'utilizzo di DPI”, fino 
a tutto il 13.04.2020, fatte salve ulteriori proroghe disposte dalle autorità governative;

DISPONE

Che la presente ordinanza sia trasmessa , per gli adempimenti di legge, a:

- Presidente del Consiglio dei Ministri (presidente@pec.governo.it)
- Ministro della Salute (gab@postacert.sanita.it)
- Prefetto di Palermo (protocollo.prefpa@pec.interno.it)
- Presidente della Regione Siciliana (soris@pec.protezionecivilesicilia.it)
- Comandante della locale Stazione dei Carabinieri (tpa22796@pec.carabinieri.it);
- Comandante della Polizia Municipale;
-Al Responsabile dell'Ufficio Protezione Civile del comune di Baucina;

Che venga  pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune.

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

F.to Dott. Alberto Alfano

IL Sindaco

F.to  Fortunato Basile






